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W tym roku wybory parlamentarne odbędą się 9 października. Do dyspozycji krakowian przygotowanych
zostało 467 obwodowych lokali wyborczych. Część z nich dostosowana będzie do potrzeb osób
niepełnosprawnych.

OBWODY DO GŁOSOWANIA

Na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa, Rada Miasta dokonała podziału Krakowa na obwody do
głosowania. Utworzono 429 obwodów stałych oraz 38 obwodów odrębnych, zlokalizowanych w
szpitalach, domach opieki społecznej oraz aresztach śledczych, zakładach karnych i domach
studenckich. W dniu głosowania, 9 października, lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 7.00 –
21.00.

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w formie obwieszczenia, zawierająca numery obwodów, ich
granice oraz adresy siedzib obwodowych komisji będzie opublikowana w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz prezentowana na słupach ogłoszeniowych na terenie Miasta najpóźniej  30 dni przed
wyborami, tj. do 9 września 2011 roku. Informacja będzie również uwzględniać wskazanie lokali
wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz obwodów głosowania
wyznaczonych do głosowania korespondencyjnego. Dodatkowo, w 8 centralnych punktach Miasta
Krakowa zostaną umieszczone bryły przestrzenne, na których pod nagłówkiem „Urzędowe
obwieszczenia wyborcze” będą umieszczone komplety wszystkich obwieszczeń dotyczących całego
Krakowa. Informacje te znajdziemy w następujących miejscach: Rynek Główny – vis a vis Hawełki,
Rynek Główny/Bracka, Plac Inwalidów, Aleja Róż, Planty/Barbakan, Rondo Mogilskie – płyta dolna w
pobliżu przystanku tramwajowego, Rynek Podgórski oraz w Łagiewnikach przy pętli tramwajowej.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej w Krakowie mieści się przy ulicy Basztowej 22.

 

GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA

Osoby, które w trakcie najbliższych wyborów do parlamentu będą przebywały poza miejscem
zamieszkania nie tracą szansy na oddanie swoich głosów.

Wyborcy chcący głosować poza miejscem zamieszkania powinni posiadać zaświadczenie o prawie do
głosowania. Zaświadczenia wydawane są przez Urząd Gminy w miejscu stałego pobytu wyborcy.

Jeżeli podczas głosowania wyborca przebywa czasowo poza miejscem zamieszkania może wystąpić z
wnioskiem o dopisanie go do miejscowego spisu wyborców. Należy jednak pamiętać o tym, że
konsekwencją tego jest wykreślenie ze spisu wyborców w stałym miejscu zamieszkania.



Dopisane do spisu wyborców odbywa się pod warunkiem złożenia odpowiedniego wniosku.

 

 

UŁATWIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W zaplanowanych na 9 października 2011 roku wyborach do Sejmu RP i Senatu RP wyborcy
niepełnosprawni lub osoby, które przekroczyły 75. rok życia mają możliwość oddawania swojego głosu
przez wskazanego przez siebie pełnomocnika. Kodeks wyborczy umożliwia również wyborcom
niepełnosprawnym głosowanie korespondencyjne.

Aby wyborca mógł być reprezentowany przez pełnomocnika musi najpóźniej na 10 dni przed datą
wyborów (tj. do 29 września) złożyć wniosek o sporządzenia aktu pełnomocnictwa. Stosowne druki
dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w Punktach Obsługi Mieszkańców
zlokalizowanych w budynkach Urzędu Miasta Krakowa pod adresami:

1)    pl. Wszystkich Świętych 3-4

2)    al. Powstania Warszawskiego 10

3)    ul. Grunwaldzka 8

4)    ul. Kasprowicza 29

5)    ul. Wielicka 28a

6)    Rynek Podgórski 1

7)    ul. Wielopole 17 a

8)    os. Zgody 2

9)    ul. Stachowicza 18

Ustawa z 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy pozwala również wyborcom niepełnosprawnym na
głosowanie korespondencyjne. Zamiar głosowania w tej formie powinien być zgłoszony przez wyborcę
najpóźniej na 21 dni przed dniem wyborów (tj. do 19 września). W zgłoszeniu wyborca może żądać
przesłania mu wraz z pakietem wyborczym nakładek do głosowania sporządzonych w alfabecie
Braille’a.

Kolejnym ułatwieniem dla wyborcy niepełnosprawnego jest możliwość głosowania w wybranym przez
niego lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w
której stale zamieszkuje. W tym celu niepełnosprawny powinien złożyć wniosek o dopisanie do spisu



wyborców w obwodzie właściwym dla tego lokalu wyborczego.

Wniosek składa się w urzędzie gminy najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów (tj. do 26 września).
Wówczas wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego
zamieszkania.

Ponadto wyborca niepełnosprawny może głosować w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty
do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Zamiar głosowania przy użyciu nakładek powinien
być zgłoszony wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) najpóźniej w 14. dniu przed dniem
wyborów, (tj. do 26 września). Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w
formie elektronicznej. W zgłoszeniu należy wskazać obwód głosowania właściwy dla miejsca
zamieszkania wyborcy. W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartami do głosowania
wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładki na te karty. Po oddaniu głosu wyborca
obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładki na karty.

Informacje o wyborach oraz druki wniosków można uzyskać TUTAJ.

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12092

